

وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی ابلاغ شد

توسعه ایرانی - معاون اول رئیس جمهور افزایش وام مسکن روستایی به ۱۰۰ میلیون تومان را به وزارت جهانبگیری معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیئت وزیران در خصوص تسهیلات مسکن روستایی را به وزارت راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه بانک مرکزی مکلف است نسبت به تعیین بانک‌های عامل و سهمیه هر کدام برای بهسازی و نوسازی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی، حاشیه شهرها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر اقدام کند. نوع ضمانت این تسهیلات، سفته زنجیری تعیین شده است. سقف تسهیلات مذکور در سال جاری، ۱۰۰ میلیون تومان و دوره بازپرداخت آن ۲۰ ساله خواهد بود.



آغاز دوباره مبادلات تجاری بین ایران و کره از سه ماه آینده

ایران - رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و کره جنوبی بابیان اینکه به جای پرداخت نقدی یا کالاهای تولیدی، تجهیزات فنی و ماشین‌آلات بخش تولید وارد ایران می‌شود، گفت: قرار است تا پیگیری توافق‌ها از سه ماه آینده تجارت بین دو کشور بار دیگر آغاز شود. «حسین تنهایی بابیان اینکه در روزهای اخیر مسئولان و فعالان اقتصادی کره جنوبی به ایران رفت و آمد بیشتری دارند، اظهار داشت: با کم شدن تحریم‌ها شرکت‌های کوچک و متوسط این کشور تلاش بسیاری برای آغاز تجارت با ایران دارند و از سوی دیگر شرکت‌های بزرگ در کره جنوبی نیز اعلام آمادگی کرده‌اند تا بار دیگر به فهرست تجاری ایران بپیوندند. وی بابیان اینکه پیش از این ایران کره جنوبی تجارت چهار میلیارد دلاری را تجربه کرده بودند، تصریح کرد: در صورت اجرایی شدن توافقات دو طرف طی ماه‌های آینده و با توجه به علاقه‌مندی تجار برای پیوستن به این مبادلات اقتصادی می‌توان انتظار داشت که این رقم به سرعت بازیابی شود.



برنامه‌های اقتصادی نامزدها، نه عملی است، نه باور پذیر

وعده معجزه!



م.ریم شکرانی

یارانه، بحث برانگیزترین وعده نامزدها

یارانه طبق معمول مهمترین وعده نامزدهای انتخاباتی در ایران بوده و است. نامزدهای انتخاباتی از یارانه‌های ۴۵۰ هزار تومانی تا یارانه‌های یک میلیون تومانی صحبت کرده‌اند. این وعده‌ها در شرایطی داده می‌شود که دولت روحانی زمان روی کار آمدن خود از یارانه ۴۵ هزار تومانی به عنوان مصیبت اعظم یاد کرد. تا پایان دولت روحانی نه تنها بار سنگین یارانه‌ها از دوش اقتصاد ایران برداشته نشد که انواع یارانه‌ها قبیل یارانه معیشتی و یارانه کرونا به آن اضافه شد. هم‌زمان با این شرایط اما درآمدهای دولت رو به کاهش گذاشت و تا پارسل طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه درآمد نفت فقط به ۱.۲ میلیارد دلار

نخستین دور مذاکرات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری حواشی زیادی به دنبال داشت و برش‌هایی از وعده‌های نامزدهای انتخاباتی در توئیتر و کلاب هائوس اساس محور بحث‌های اقتصادی شد. وعده‌هایی که البته از نظر غالب کارشناسان اقتصادی اعتبار ندارند و احتمال محقق شدن آن ضعیف است. پیش از این نیز از این دست وعده‌ها از سوی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری داده شده است؛ اما در نهایت اغلب دولت‌ها به واسطه دخالت سیاست در اقتصاد دست بازی در این عرصه نداشته‌اند و مشکلات اقتصادی ایران همچنان به قوت خود باقی مانده است.

رسیده است. در این شرایط محمود واعظی بر بیس دفتر رییس جمهور اعلام کرد که دولت دلار را برای رفع کسری بودجه خود گران کرده است. هر چند او در ادامه حرف خود را پس گرفت اما وزیر اقتصاد از تأمین کسری بودجه از بورس و رییس بانک مرکزی از چاپ پول و پیش‌خور کردن ارزهای بلوکه شده گفت. حالا اما در این شرایطی که دولت برای تأمین کسری بودجه خود به هر دری زده است و اقتصاد ایران را در کودنار نرخ تورم شده، نامزدهای انتخاباتی از افزایش چند برابری یارانه‌های نقدی می‌گویند. پرسش اینجاست که آیا این میزان کلان پول را قرار است در وضعیت فعلی از کجا بیاورند؟

تنها مشخص نکرده منابع مالی آن را از کجا تأمین خواهد کرد که اساساً مسائل ایران با بحران بی سابقه آب مواجه است و در زمینه فرسایش خاک رتبه اول جهان را به دست آورده است. بنابراین با این وضعیت نابسامان منابع طبیعی تأمین این میزان غذا برای جمعیت ۸۰ میلیون نفری ایران با تکلیف تولید داخل نشدنی است.

شعار مبارزه با فساد در بستر فساد خیز

بحث داغ مبارزه با فساد هم یکی دیگر از وعده‌های انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری است. حالا مبارزه با فساد در شرایطی مطرح می‌شود که ایران در شرایط تحریم به سر می‌برد و به FATF ملحق نشده است. ناگفته نماند که این دو مساله موانع بسیار مهم شفافیت و تحقق مبارزه با فساد است. از این گذشته بالاتر از ۸۰ درصد اقتصاد ایران در حال حاضر در دست دولت، شبه‌دولت و نهادهای حاکمیتی است و بنا به گفته بسیاری از متولیان و کارشناسان، خصوصی‌سازی‌های سال‌های گذشته ناموفق بوده و به دست بخش خصوصی واقعی نرسیده است. حالا پرسش این است که در چنین بستر مهیای فساد چگونه می‌توان شعار مبارزه با فساد را داد؟

کاهش نرخ تورم به زیر ۵ درصد

نامزدهای انتخاباتی در شرایطی مدعی هستند که مانع از ونزولایی شدن ایران شده‌اند و بنا دارند که نرخ تورم کشور را به زیر ۵ درصد برسانند که واقعیت‌ها حاکی از مسایل دیگری است. ایران سال گذشته رکورد ۲۴ ساله

نرخ تورم را شکسته است و نرخ تورم نزدیک به ۵۰ درصد را هم تجربه کرده است. این در حالی است که نرخ تورم زمان جنگ از دوره فعلی کمتر بوده و ایران جز ۶ کشور با بیشترین نرخ تورم در جهان است.

حالا نامزدهای انتخاباتی مدعی هستند که می‌توانند نرخ تورم ایران را به اندازه نرخ تورم کشورهای اروپایی کاهش دهند. این در حالی است که کارشناسان اقتصاد می‌گویند برای کاهش نرخ تورم نیاز به تقویت ارزش ریال از طریق رشد اقتصادی است و رشد اقتصادی نیازمند سرمایه‌گذاری است و حالا نامزدهای انتخاباتی باید پاسخ دهند که چگونه می‌خواهند کشور در شرایط تحریم را بارش خیره کننده سرمایه‌گذاری به چنان پیشرفتی برسانند که نرخ تورم آن را به سطح نرخ تورم کشورهای اروپایی نزدیک کنند

کارشناسان اقتصاد می‌گویند برای کاهش نرخ تورم نیاز به تقویت ارزش ریال از طریق رشد اقتصادی است و رشد اقتصادی نیازمند سرمایه‌گذاری است و حالا نامزدهای انتخاباتی باید پاسخ دهند که چگونه می‌خواهند کشور در شرایط تحریم را بارش خیره کننده سرمایه‌گذاری به چنان پیشرفتی برسانند که نرخ تورم آن را به سطح نرخ تورم کشورهای اروپایی نزدیک کنند

اما در عمل کاندیداها چندان صحبت شفافیتی در حوزه اقتصاد نداشتند و به وعده‌های کلی بسنده کردند. کاهش ارزش پول ملی ایران در حالی به نقطه انتقادی کاندیداهای ریاست جمهوری تبدیل شده بود که هیچ کدام نقش در صد بوده است و در سال‌های اخیر این شاخص به صفر رسیده است. اصولاً نامزدهای انتخاباتی بناسنت که چگونه چنان جهش اقتصادی ایجاد کنند که نرخ رشد اقتصادی کمتر چنان عدد بزرگ تورم را بشکنند؟ ضمن اینکه رشد نقدینگی به رکورد بی سابقه بالای ۴۰ درصد رسیده است که با این وضعیت و به گفته داوود سوری، اقتصاددان حتی در صورت احیای برجام مهر تورم دو رقمی ساده نخواهد بود. از سوی دیگر همچنان بحث بی‌ثمر بودن پیوستن به کنوانسیون‌های چون اف‌تی‌اف از سوی برخی از کاندیداها مطرح و پیگیری می‌شود. به نظر می‌رسد در اولین مناظره انتخاباتی ریاست جمهوری که در اولین روز هفته جاری برگزار شد، هر چند محور اقتصادی بود



ما تولید داریم، می‌توانیم صادرات کنیم. اما چطور می‌توانیم ماشین لباسشویی که در ایران قیمت تمام شده آن ۱۳ میلیون تومان است، در کشورهای اطراف که یک ماشین لباسشویی برند ۷ میلیون تومان قیمت دارد، صادر کنیم؟ اصلاً امکان ندارد.

لوازم خانگی در ایران ۳۰ درصد گران‌تر از همسایگان است

نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی:

پیش‌بینی کرد اما این دو فاکتور تأثیر بیشتری خواهند داشت. وی با اشاره به احتمال تعطیلی واحدهای صنعتی گفت: اگر این رکود ادامه دار باشد قطع به یقین برخی از واحدهای صنعتی مجبور خواهند بود که تغییر شغل دهند یا واحدهای خود را تعطیل کنند. لوازم خانگی صنعتی نیست که با چند ماه رکود واحد صنعتی تعطیل شود اما اگر ادامه دار باشد شاید بسیاری تغییر شغل را ترجیح دهند.

نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در ادامه تصریح کرد: هر اتفاقی هم رخ دهد، قطعاً هیچ کالایی ارزان نمی‌شود. اگر همه عوامل مثبت باشند، مذاکرات به نتیجه برسد و انتخابات هم

نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: با احتساب نمونه‌های ماشین لباسشویی که با همان ابعاد و وزن در داخل ایران ۱۲ میلیون تومان و خارج از کشور ۸ میلیون تومان است، لوازم خانگی حدود ۳۰ درصد گران‌تر است. محمدحسین اسلامیان در گفت‌وگو با ایپلنادر مورد وضعیت بازار لوازم خانگی اظهار کرد: بازار لوازم خانگی در رکود کامل است و تقاضایی وجود ندارد؛ همه منتظر هستند که انتخابات تمام شود و همچنین سر نوشت مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها مشخص می‌شود. در مورد قیمت‌ها نیز به خصوص در مورد لوازم خانگی بزرگ تغییر رخ نداده است. به همین وجه نمی‌توان در مورد بازار

بسته حمایتی از مستاجران تا هفته آینده ابلاغ می‌شود

شده و به دلیل تعطیلات چند روز اخیر و تعطیلی ستاد مبارزه با کرونا و عدم برگزاری جلسه روز شنبه ابلاغ آن به هفته آینده موکول خواهد شد. بر اساس اظهارات معاون وزیر راه و شهرسازی مصوبه سقف اجاره بها و پرداخت تسهیلات اجاره بها این دلیل مجدداً تمدید می‌شود تا بازار اجاره تابستان امسال هم با آرامش و بدون جهش قیمتی به کار خود ادامه دهد.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی از تصویب نهایی وام اجاره و تعیین سقف اجاره بها در جلسه آینده ستاد مبارزه با کرونا و ابلاغ آن تا هفته دیگر خبر داد و گفت: تابستان امسال بازار اجاره تحت اجرای بسته حمایتی از مستاجران با آرامش به کار خود ادامه خواهد داد. محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین وضعیت تصویب وام اجاره و تعیین سقف

هم مصوبه تمدید تسهیلات اجاره و تعیین سقف رادریافت کند کنترل بازار و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها است. وی ادامه داد: به دلیل اینکه بازدهی بازارهای موازی پایین آمده است، بازار اجاره در کلان‌شهرها و شهرهای پرتقاضا را قیامی می‌شود که ممکن است افزایش قیمت‌ها را در پی داشته باشد. محمودزاده از امیدواری کرد که با تصویب نهایی بسته کنترل بازار اجاره در ستاد کرونا، قیمت‌ها در تابستان امسال هم کنترل شود.



محمودزاده در پاسخ به این سوال که آگهی‌های اجاره خیر از افزایش قیمت و ارائه پیشنهاد نجومی و بالایی از سوی مالکان دارد گفت: یکی از دلایلی که دولت سعی دارد امسال

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارک اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۷۹۲۵	استفاده از خدمات مهندس مشاور تخصصی در زمینه انجام مراحل اول و دوم پروژه‌های اسکلت فلزی و سازه‌ها، تأسیسات مکانیک، تأسیسات آب و فاضلاب و افتاء، حریق، زیست‌محیطی، انجام مطالعات فرآیندهای تولید و طراحی مکانیزم	۱۴۰۰/۰۳/۲۲	فراز دادهای خرید
۲	منافسه	۴۸۵۲۳۱۲۰	خرید سه ریف نهفت هفت لایه	۱۴۰۰/۰۳/۱۸	خرید مواد مصرفی
۳	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۱۲۲۶	عملیات جداسازی و تفکیک ضایعات از سرباره LF	۱۴۰۰/۰۳/۲۲	فراز دادهای خرید
۴	منافسه	۴۸۵۲۶۷۱۷	تهیه و تمویض لوله‌های سیالاتی ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۰/۰۳/۲۱	فراز دادهای خرید

مناقصات و مزایده‌ها: جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir لینک مناقصات و مزایده‌ها بخش خرید و تأمین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقسه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایند.

سایر فراخوان‌ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir بخش اطلاع‌ها، فراخوان مربوطه مراجعه فرمایید.

کد آگهی: ۱۱-۱۴۰۰ | روابط عمومی شرکت فولاد مبارک

بسمه تعالی

مناقسه عمومی

نوبت اول

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد انجام خدمات نگهداری مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴۳ طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقسه، ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵
 ۲- آخرین مهلت تسلیم پاکتهای مناقسه (الف، ب، ج) ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقسه به نشانی مندرج در بند ۵
 ۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقسه ۱۳,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون) ریال بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.
 ۴- زمان گذاشتن پاکت‌های مناقسه: زمان گذاشتن یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.
 نکته ۱: مناقسه گران باید دارای تایید صلاحیت از سوی سازمان حراست صنعت نفت باشند.
 نکته ۲: مناقسه گران باید دارای گواهی‌نامه تایید صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (در رسته فعالیتهای نگهداری) باشند.
 ۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقسه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا